
REGISTRO GENERALE N. 533 del 05/10/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 533 del 05/10/2021 

DETERMINAZIONE N. 279 del 05/10/2021 
PROPOSTA N. 680 del 05/10/2021 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 04/2021 ditta ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele, 

Nuoro. Fornitura servizi fotografici cerimonie e conferenze III BIENNALE INCISIONE 
ITALIANA – CARMELO FLORIS, OLZAI 2021.   CIG N° ZBF326509F 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  
VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si attribuiva alla 
scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con decorrenza dalla data del 
decreto e fino al termine del mandato amministrativo. 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il vigente Statuto comunale. 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità. 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2). 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 12 novembre 2020, regolarmente esecutiva, 
avente ad oggetto “PROGETTO III BIENNALE INCISIONE ITALIANA – CARMELO FLORIS. Olzai 2021. Atti di 
indirizzo. Approvazione regolamento artistico e partecipazione al bando annuale 2021 - Fondazione Banco di 
Sardegna”, con la quale l’Amministrazione comunale ha approvato la prima bozza del disciplinare artistico e il 
programma provvisorio dell’iniziativa. 
RICHIAMATA la propria Determinazione di impegno spesa n. 340 del 8 luglio 2021, pubblicata nella stessa data 
nell’albo pretorio on line (n. 534 del registro), avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. III BIENNALE INCISIONE 
ITALIANA – CARMELO FLORIS, OLZAI 2021. Incarico diretto alla ditta ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele, Nuoro 
per servizi fotografici. CIG N° ZBF326509F”, con la quale – sulla base di un preventivo registrato al prot. n. 1971 il 
4 giugno 2021- è stato impegnato l’importo complessivo di € 500,00 (non soggetto a iva – regime forfetario L. 
190/2014), per la fornitura dei seguenti servizi fotografici: 
a) Servizio fotografico inaugurazione mostra collettiva III Biennale e allestimenti nella Casa Museo Carmelo 
Floris, Olzai 24 luglio 2021, con fornitura delle immagini professionali (minimo cinque) in alta definizione, 
masterizzate con dvd, al costo di € 250,00 
b) Servizio fotografico conferenza per la presentazione catalogo III Biennale – Casa Mesina e Casa Museo 
Carmelo Floris, Olzai 4 settembre 2021, con fornitura delle immagini professionali (minimo cinque), in alta 
definizione, masterizzate con dvd, al costo di € 250,00. 
VISTA la lettera di incarico prot. n. 2434 del 8 luglio 2021 inviata alla ditta Elio Photo Tecnica di Nuoro. 
DATO ATTO che: 
- la terza edizione della Biennale dell’Incisione Italiana – Carmelo Floris è stata inaugurata il 24 luglio 2021, con 
l’apertura al pubblico della mostra collettiva; 
- il 4 settembre 2021 è stato presentato al pubblico il catalogo della mostra collettiva; 
- a conclusione delle due manifestazioni del 24 luglio e 4 settembre 2021, la ditta Elio Photo Tecnica ha fornito 
tempestivamente delle immagini fotografiche, in tempo utile per la diffusione di comunicati stampa e per la 
stampa del catalogo della mostra, dove sono state pubblicate tre immagini della giornata inaugurale della 
Biennale realizzate nella Casa Museo Carmelo Floris; 
- oltre alle fotocolor inviate tramite email, la ditta Elio Photo Tecnica ha fornito al Comune di Olzai anche n. 1 
DVD contenente le immagini in alta definizione. 
VISTA la Fattura n. 4 emessa di € 500,00 (non soggetto iva) il 4 ottobre 2021 dalla ditta Elio Photo Tecnica e 
pervenuta telematicamente e registrata nella stessa data al n. 3590 di protocollo. 
ACCERTATA la regolarità della fornitura dei servizi fotografici e dei documenti giustificativi di spesa emessi 
dalla ditta Elio Photo Tecnica. 
DATO ATTO che: 
- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), rilasciato il 7 giugno 2021 dall’INAIL – 
prot. n. 27729184 con scadenza al 5 ottobre 2021 e che lo stesso risulta REGOLARE; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 533 del 05/10/2021 

- in data 7 luglio 2021 è stato acquisito il CIG ZBF326509F per l’affidamento della fornitura in oggetto, tramite 
l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica Amministrazione Trasparente 
n. 106 /2021), 

 
DETERMINA 

 
1. LIQUIDARE alla ditta ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele, Via Gialeto 6 – 08100 NUORO, codice fiscale n. 
TROGRL56P22F979U, partita iva n. 00770510915, iscritta alla REA n. 48454 della Camera di Commercio di 
Nuoro, l’importo di € 500,00 (non soggetto a iva – regime forfetario L. 190/2014), a SALDO FATTURA n. 04 
emessa il ottobre 2021, per l’avvenuta e regolare fornitura di due servizi fotografici professionali realizzati 
durante le cerimonie e manifestazioni della III Biennale dell’Incisione Italiana – Carmelo Floris così come 
segue: 
a) Servizio fotografico inaugurazione mostra collettiva III Biennale e allestimenti nella Casa Museo Carmelo 
Floris, Olzai 24 luglio 2021, con fornitura delle immagini professionali (minimo cinque) in alta definizione, 
masterizzate con dvd, al costo di € 250,00 
b) Servizio fotografico conferenza per la presentazione catalogo III Biennale – Casa Mesina e Casa Museo 
Carmelo Floris, Olzai 4 settembre 2021, con fornitura delle immagini professionali (minimo cinque), in alta 
definizione, masterizzate con dvd, al costo di € 250,00. 
 
2. LIQUIDARE a favore della ditta ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele la somma complessiva di € 500,00 
compreso importo bollo ("Operazione effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014  – 
Regime forfetario”) come già stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 340 del 8 luglio 2021, così 
come segue: 
 
Eserc. Finanz. 2021  
Cap./Art. 4194 Descrizione  Spese organizzazione Biennale Incisione 
Miss./Progr.   PdC finanz.   Spesa non ricorr.  
Centro di costo 3-RESPONSABILE AMMINISTRATIVO   
SIOPE  CIG   ZBF326509F  CUP  
Creditore ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele - Nuoro 

Causale 
Fat. n. 04/2021 (prot. n. 3590): Fornitura servizi fotografici professionali cerimonie e 
manifestazioni III Biennale dell’Incisione Italiana Carmelo Floris: Olzai 24 luglio e 4 
settembre 2021 

  IMPORTO  € 500,00 Frazionabile in 12  
 
3. RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il signor Giangavino Murgia. 
 
4. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa. 
 
5. DARE ATTO che il presente è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 
pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dr.ssa Simonetta Guiso 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Giangavino Murgia 
 

 
(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 680 del 05/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 05/10/2021 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 533 del 05/10/2021 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 680 del 05/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
05/10/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 813 

 
Il 05/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 533 del 05/10/2021 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 04/2021 ditta ELIOPHOTOTECNICA di Tore Gabriele, Nuoro. Fornitura servizi 
fotografici cerimonie e conferenze III BIENNALE INCISIONE ITALIANA – CARMELO FLORIS, OLZAI 2021.   
CIG N° ZBF326509F 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GUISO SIMONETTA il 05/10/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


